ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2020 г. № 559

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок распределения

и выплаты компенсации родителю (законному

представителю) за самостоятельно приобретенную

путевку на ребенка в загородные стационарные

детские оздоровительные лагеря

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести Порядок распределения и выплаты компенсации родителю (закон-

ному представителю) за самостоятельно приобретенную путевку на ребенка в заго-

родные стационарные детские оздоровительные лагеря, утвержденный постановле-

нием Правительства Республики Тыва от 7 декабря 2009 г. № 601, следующие изме-

нения:

1) в пункте 10 слова «1 июля» заменить словами «1 декабря»;

2) пункт 15 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) нарушение сроков подачи заявления о назначении и выплате компенса-

ции».

2. Установить, что положение подпункта 1 пункта 1 настоящего постановле-

ния действует до 31 декабря 2020 г.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол